
 令和６年３月 15 日 

 

 高根沢町議会議長 神林 秀治 様 

 

                  

      

 

                 発議者 高根沢町議会議員 小池 哲也 

                     高根沢町議会議員 野中 昭一 

 

 

 

  議案第 31 号 令和６年度高根沢町一般会計予算に対する修正動議 

 

 

 

上記の動議を、地方自治法第 115 条の３及び会議規則第 16 条第２項の規定により

別紙の修正案を添えて提出します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



議案第 31 号 令和６年度高根沢町一般会計予算に対する修正案 

 

議案第 31 号 令和６年度高根沢町一般会計予算の一部を次のように修正する。 

第１条中「10,680,000 千円」を、「10,645,290 千円」に改める。 

第１表歳入歳出予算の一部を次のように改める。 

（歳入） 

款 項 金   額 

19 繰 入 金  
     927,231 千円 

     961,941   

 2 基金繰入金 
     911,886 

     946,596 

歳入合計 
    10,645,290 

    10,680,000 

 

（歳出） 

款 項 金額 

２総務費  
     1,110,680 千円 

     1,145,390  

 1 総務管理費 
      751,627 

      786,337 

歳出合計 
    10,645,290 

    10,680,000 

 

第２表 債務負担行為の一部を次のように改める。 

第２表 債務負担行為 

（単位：千円） 

事項 期間 限度額 

新庁舎等整備基本・実施設

計業務 

令和７年度から令和 11 年

度まで 

１８２，４３０ 

３０３，０４０ 

 

 

 

 

上記の動議を、地方自治法第 115 条の３及び会議規則第 16 条第２項の規定により

別紙の修正案を添えて提出します。 

 



令和６年度高根沢町一般会計予算修正に関する説明書 

歳入歳出予算事項別明細書 

１ 総  括 

（歳 入） 

款 本年度予算 前年度予算額 比較 

19 繰 入 金 
    927,231 千円 

    961,941   

        千円 

    821,130   

    106,101 千円 

     140,811 

歳入合計 
10,645,290                    

10,680,000 

         

   10,210,000 

      435,290  

470,000 

 

（歳 出） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

款 
本年度 

予算額 

前年度 

予算額    
比較 

本年度予算額の財源内訳 

特定財源  

国(県)支出金 地方債 その他 一般財源 

２総務費 

    千円 

1,110,680  

1,145,390  

    千円 

   

1,003,629 

千円 

107,051 

141,761 

千円 

 

87,027 

千円 

 

      千円 

70,337  

105,047 

     千円 

 

   953,316 

歳出合計 
10,645,290    

10,680,000 

 

10,210,000 

435,290 

470,000 

 

2,398,294  

 

122,000 

858,507  

893,217 

 

7,266,489 



２ 歳  入 

款 19 繰入金 
 項２ 基金繰入金  

目 本年度 前年度 比較 
節 

説明 
区分 金額 

５庁舎整備

基金繰入金 

  千円 

45,290  

80,000  

 

   

        0 

  千円 

45,290  

80,000  

１庁舎整備

基金繰入金

（企画課） 

  千円 

45,290  

80,000 

 

 

計 

911,886  

946,596 

 

821,127 

 90,759 

125,469 

   

 

３ 歳  出 
款２ 総務費 
項１ 総務管理費 

 

 

 

 

 

 

目 本年度 前年度 比較 本年度予算額の財源内訳 

特定財源 一般財源 節 説明 

国(県) 

支出金 

地方債 その他 区分 金額 

13 新庁

舎整 備

事業費 

千円 

99,397  

134,107 

千円 

  

70,020 

千円 

29,377  

64,087 

千円 

 

  千円 

45,290  

80,000  

千円 

 

54,107 

 

12 委託料 千円 

64,391  

99,101 

◎新庁舎整備政策経費 

（新庁舎整備課） 

〇新庁舎整備事業費 

 委託料 

  設計委託等 

千円 

64,391  

99,101 

 

計 

751,627  

786,337 

 

676,807 

74,820  

109,530 

 

5,920 

 61,929  

96,639 

 

683,778 

   


